
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 229 del 16/03/2023

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA A), DEL D. 
LGS 50/2016 DELLE ATTIVITA' DI SOSTEGNO SOCIO-EDUCATIVO INDIVIDUATE DALL' EQUI-
PE MULTIDIMENSIONALE A FAVORE DEI BENEFICIARI DEL PROGETTO DI CUI ALLA 
MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.2 - PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSO-
NE CON DISABILITÀ DEL PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION 
EU  -  PERIODO  15  MARZO  2023  -  31  DICEMBRE  2025  CUP  C64H22000170006-  CIG 
9710713DDC

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA integralmente la Determina n. 195 del 27/02/2023 con cui veniva indetta procedura 
di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del D. lgs 50/2016, interamente svolta sulla piattaforma SIN-
TEL per l’affidamento diretto, di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs 50/2016, delle “Attivi-
tà di sostegno socio-educativo individuate dall’ equipe multidimensionale a favore dei beneficiari 
del progetto di cui alla Missione 5 Componente 2 Investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per per-
sone con disabilità PNRR” - CUP C64H22000170006 - CIG Z443A15671, per il periodo 15 marzo 
2023 – 31 dicembre 2025, per un importo di € 15.238,00 + IVA dovuta di legge (inclusi costi per la 
sicurezza pari a € 500,00) per un totale di € 16.000,00;

DATO ATTO che si è effettuata procedura suddetta sul portal Sintel e visto il relativo Report della 
procedura ID 166070768 (allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale), da cui si 
evince l’aggiudicazione dell’affidamento suddetto alla Coop. Soc. Il Girasole con sede a Castiglio-

Determ. n. 229 del 16/03/2023 pag. 1/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



ne Olona (VA) in via Delle Madonne, 10 – P. IVA 02591080128, per un importo di € 15.238,00 + 
IVA dovuta di legge (inclusi costi per la sicurezza pari a € 500,00);

RITENUTO di dover affidare le attività di sostegno socio-educativo individuate dall’equipe multidi-
mensionale a favore dei beneficiari del progetto di cui alla linea di investimento 1.2 - Percorsi di au-
tonomia per persone con disabilità - Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza)”, - CUP C64H22000170006, per il periodo 15 marzo 2023 – 31 
dicembre 2025, alla predetta Coop. Soc. Il Girasole con sede a Castiglione Olona (VA) in via Delle 
Madonne, 10 – P. IVA 02591080128, per un importo di € 15.238,00 + IVA dovuta di legge (inclusi 
costi per la sicurezza pari a € 500,00);

CONSIDERATO che le verifiche effettuate hanno dato esito favorevole, non essendo emerse dalla 
documentazione al momento pervenuta cause di esclusione dalla partecipazione a gare pubbliche;

DATO ATTO di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ov-
vero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale.

VISTO il DURC rilasciato dall’INAIL che risulta regolare (in allegato);

RICHIAMATI E CONFERMATI gli impegni di spesa di cui alla Determina n. 195 del 27/02/2023 per 

un totale di € 16.000,00.=  comprensiva di IVA, così suddivisi:

Capitolo 2023 2024 2025

112103 P.N.R.R. M5 C2 LINEA 1.2 – Disabili prestazioni di 
servizio

5.333,00 5.333,00 5.334,00

DATO ATTO che l’affidamento viene aggiudicato al valore dell’offerta economica presentata dalla 
ditta pari a 15.238,00 +IVA dovuta di legge, per un totale di € 16.000,00;

VISTA la Delibera n. 122 del 16 marzo 2022 dell’Anac secondo cui “ l’Autorità acquisisce i dati rela-
tivi agli affidamenti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC attraverso il sistema SIMOG. Per  
consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni necessarie all’attività di monitoraggio, è  
sempre richiesta l’acquisizione di un CIG ordinario” questo Ente ha provveduto a richiedere il se-
guente CIG ordinario 9710713DDC che annulla e sostituisce lo smart CIG Z443A15671 acquisito 
ad avvio della procedura;

DATO ATTO che il nuovo CIG (Codice Identificativo Gara) n.  9710713DDC  sostituisce a tutti gli 
effetti lo smart CIG n. Z443A15671 che pertanto s’intende sostituito dal nuovo CIG in tutti i docu-
menti e gli atti precedentemente effettuati relativamente all’affidamento delle “Attività di sostegno 
socio-educativo individuate dall’èquipe multidimensionale a favore dei beneficiari del progetto” di 
cui alla MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.2 - PERCORSI DI AUTONOMIA PER 
PERSONE CON DISABILITÀ DEL PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENE-
RATION EU - PERIODO 15 MARZO 2023 - 31 DICEMBRE 2025 CUP C64H22000170006, ivi in-
cluso nella determina contrarre n. 195 del 27/02/2023 e negli atti conseguenti;

Determ. n. 229 del 16/03/2023 pag. 2/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



VISTA la  propria  competenza  a  stipulare  contratti  a  norma  dell’art.  107  del  Decreto  L.vo  n. 
267/2000;

DATO ATTO di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ov-
vero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

VISTI: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del Documento Uni-
co di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento; 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di Pre-
visione 2023/2025 e relativi allegati di legge; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2023/2025; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 81 del 29/12/2022 prorogato, sino al 31/03/2023, con cui il Sinda-
co ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109, 
comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA

DI RICHIAMARE le premesse come parte integrante e sostanziale;

DI AFFIDARE le attività di sostegno socio-educativo individuate dall’equipe multidimensionale a 
favore dei beneficiari del progetto di cui alla linea di investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per 
persone con disabilità - Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza)”, - CUP C64H22000170006 per il periodo 15 marzo 2023 – 31 dicembre 
2025, alla Coop. Soc. Il Girasole con sede a Castiglione Olona (VA) in via Delle Madonne, 10 – P. 
IVA 02591080128, per un importo di € 15.238,00 + IVA dovuta di legge (inclusi costi per la sicurez-
za pari a € 500,00);

DI CONFERMARE il seguente impegno di spesa

Capitolo 2023 2024 2025

112103 P.N.R.R. M5 C2 LINEA 1.2 – Disabili prestazioni di 
servizio

5.333,00 5.333,00 5.334,00

DI APPROVARE l’acquisizione del seguente CIG ordinario 9710713DDC per la presente procedu-
ra ai sensi della Delibera n. 122 del 16 marzo 2022 dell’Anac secondo cui “l’Autorità acquisisce i  
dati relativi agli affidamenti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC attraverso il sistema SI-
MOG. Per consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni necessarie all’attività di monito-
raggio, è sempre richiesta l’acquisizione di un CIG ordinario” che annulla e sostituisce lo smart 
CIG Z443A15671 acquisito ad avvio della medesima procedura;
DI DARE ATTO che il nuovo CIG (Codice Identificativo Gara) n.  9710713DDC  sostitui-
sce a tutti gli effetti lo smart CIG n. Z443A15671 che pertanto s’intende sostituito dal nuo-
vo CIG in tutti i documenti e gli atti  precedentemente effettuati relativamente all’affida-

Determ. n. 229 del 16/03/2023 pag. 3/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



mento delle “Attività di sostegno socio-educativo individuate dall’èquipe multidimensionale 
a favore dei beneficiari del progetto” di cui alla MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTI-
MENTO 1.2 - PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ DEL PNRR 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - PERIODO 15 MAR-
ZO 2023 - 31 DICEMBRE 2025 CUP C64H22000170006, ivi incluso nella Determina con-
trarre n.  195 del 27/02/2023 e negli atti conseguenti;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive as-
segnate;

DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12 di ciascun anno di 
competenza ; 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato  ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 
33/2013  sul sito web del Comune di Tradate;

 DI DARE ATTO  di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 
TUEL;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 229 del 16/03/2023 pag. 4/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 808 / 2023

Esercizio 2023

S 112103 / 0 650 / 2023 167 / 2023 Sub-Impegno 5.333,00 Attività sostegni socio-educativi - fondi PNRR
M.5 C. LINEA 121 - DISABILI - Soc. Il
Girasole con sede a Castiglione Olona (VA)

S 112103 / 0 6 / 2025 4 / 2025 Sub-Impegno 5.334,00 Attività sostegni socio-educativi - fondi PNRR
M.5 C. LINEA 121 - DISABILI - Soc. Il
Girasole con sede a Castiglione Olona (VA)

S 112103 / 0 48 / 2024 17 / 2024 Sub-Impegno 5.333,00 Attività sostegni socio-educativi - fondi PNRR
M.5 C. LINEA 121 - DISABILI Soc. Il Girasole
con sede a Castiglione Olona (VA)

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_36170139 Data richiesta 28/12/2022 Scadenza validità 27/04/2023

Denominazione/ragione sociale IL GIRASOLE ONLUS SOC. COOPERATIVA SOCIALE

Codice fiscale 95055340137

Sede legale MADONNE, 10 21043 CASTIGLIONE OLONA (VA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 229 del 16/03/2023

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 808/2023

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA A), 
DEL D. LGS 50/2016 DELLE ATTIVITA' DI SOSTEGNO SOCIO-EDUCATIVO 
INDIVIDUATE DALL' EQUIPE MULTIDIMENSIONALE A FAVORE DEI 
BENEFICIARI DEL PROGETTO DI CUI ALLA MISSIONE 5 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO 1.2 - PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON 
DISABILITÀ DEL PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT 
GENERATION EU - PERIODO 15 MARZO 2023 - 31 DICEMBRE 2025 
C64H22000170006- CIG 9710713DDC. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 16/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


